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Pääkirjoitus

Tuleva mitä se on ja miltä se näyttää?
Päätoimittaja Piri

Tulevaa suunnitellaan aina erilaisilla aikajanoilla, päivä, viikko, 
kuukausi, vuosi ja useampia vuosia kerrallaan. Suunnitelmilla 
valmistellaan erilaisia tapahtumia, koulutuksia, kokouksia yms. 
jotka tulisi toteuttaa näkyvinä ja mahdollisimman mieleenpai-
nuvina prosesseina, ikuistaen ne.

Näin suunnitelmat olivatkin valmiina vuodelle 2020 ja olimme 
innoissamme toteuttamassa useampiakin tapahtumia. Niin 
kuin sanontakin kuuluu, taivas on vain rajana… Tapahtumat 
joita on hartaasti suunniteltu ja valmisteltu odottivat hetkeä 
jolloin ne voitaisiin toteuttaa. Koska olisi se hetki?

Niin se pöpö, maailman laajuinen pöpö, jonka nimeä ei edes 
viitsi mainita. Se, joka on saanut kaikki suunnitelmat tuhottua ja 
se mikä ei anna tuleville suunnitelmille paljoakaan valoisuutta 
tai jalansijaa.
Osaisimmeko me tuottaa sellaisia suunnitelmia, jotka tässä 
vallitsevassa tilanteessa olisikin meidän puolellamme. Mitä ne 
olisi, mielikuvitusta löytyisikö sitä?

Tuleva on myös osittain jo suunniteltu, kaikella tavalla. Se mikä 
on lyhyellä ja pitkällä tähtäimellä paperille kirjoitettu, sekä se 
mitä emme osaa edes vielä ajatella taikka kuvitella.

Mitä ne suunnitelmat ovat 2021 erilaisilla aikajanoilla, lyhyel-
lä tai pidemmällä kaavalla. Siellä tulee olemaan tapahtumia, 
koulutuksia, kokouksia yms. ja suunnitelmat yltävät jopa vuo-
delle 2023 asti. Se missä tapahtuu, miten tapahtuu, milloin 
tapahtuu, mitä tapahtuu ja kuinka monta saa olla paikalla, ol-
koon ajankysymys. Me emme osaa antaa siihen vastausta.

Se mitä tulevan toteutumiseen tarvitaan on ME ja miltä toteu-
tus tulee näyttämään, on meistä itsestämme kiinni. Ympäril-
lämme olevan ei pitäisi vaikuttaa suunnitelmiimme emmekä 
anna sen vaikuttaa, se vaikuttaa vain tulevan tapahtumamme 
toteuttamiseen ja tapaan tehdä se, sekä sen toteutumisen 
ajankohtaan.

Miltä se näyttää, onko se pieni vai pyöreä? Onko se tulinen 
vai sitkeä? Tätäkin on mahdoton kertoa tällä hetkellä, vaikka 
se on kirjattu suunnitelmiin ylös ja halu sen toteuttamiselle 
on suuri. Haastavaa on saada pieni, pyöreä, tulinen ja sitkeä 

konkreettisesti tai aistillisesti esille niin, että kaikki osallistujat 
pystyvät  ruutua tuijottamalla kokemaan sen aidoksi tapahtu-
maksi. Niin modernilla tasolla laitteistomme ei vielä ole.

Se mille se näyttää tai miten se on toteutettu, sillä ei ole mi-
tään merkitystä. Kokonaisuus on mikä ratkaisee ja todellisuu-
dessa silläkään ei ole niin väliä. Kunhan jotakin tapahtuu ja se 
kaikki olisi mahdollista toteuttaa konkreettisesti.

Silloin sattuu ja tapahtuu, se on elämänsuola.

Olemmeko tämänhetkisen tilanteen ja olosuhteiden vankeja, 
vai teemmekö itse itsellemme sen tilanteen. Olemme, teem-
me.
On totta, tällä hetkellä koko kokonaisuuteen on vaikea vaikut-
taa, SE pöpö on se joka hallitsee tilannetta. 

Unohdetaan se ja annetaan itsellemme mahdollisuus tulevan 
toteuttamiseen ja vaikutetaan vahvasti siihen miltä se tulee 
näyttämään, miten se tullaan toteuttamaan. 

Mielikuvitusta, siihen me pystymme. 

Mutta kuitenkin,  
tuleva mitä se on  
ja miltä se näyttää?



Totta, se aika on kulunut jälleen siivillä toimiessani MTJL:n 
puheenjohtajana. Aikaan on mahtunut paljon muutosta, lii-
tostamme vaihdos yhdistykseksi, yhdistyksien alasajo ja nii-
den muutos klubeiksi, sääntöjen muuttaminen Ammattiliito 
Pron mallisääntöjä vastaaviksi ja paljon muuta… Tämä kaikki 
on vaatinut paljon ja pikkaisen enemmänkin sopeutumista, 
sekä uusien toimintatapojen oppimista. 

Jumppaaminen jatkuu… sillä tuntemukset ovat sen suuntai-
set, että emme ole ihan Pro vielä, vaikka suunta on oikea, 
askelmerkit silti pikkaisen hakusessa.

Toimintamme on maaliskuusta asti ollut niukkaa, ei johtuen 
meistä vaan pöpöstä, joka on ottanut vallan koko maailmas-
ta. Toimintatapoja pitää kehittää ja käyttää myös mieliku-
vitusta niiden toteuttamisessa, sillä taivas on vain rajana ja 
pienenpientä rajaa asettaa toiminnan rahoittaminen. Olem-
me avoimia kaikille vinkeille ja suunnitelmille, sillä te olette 
ne jotka osaavat sen puolen hyvin.

Kekseliäisyyttä vaadittiin myös 13.11.2020, jolloin pidimme 
MTJL:n sääntöjen määräämän vuosikokouksen, onneksi vii-
saammat olivat keksineet jo tietotekniset toiminnot, meille 
jäi vain jäljelle selvitellä säännöt ja ohjeistukset miten kaikki 
hoidetaan kerralla, taiteensääntöjen mukaan.  Kokous toimi 
Teamsin välityksellä loistavasti, keskustelua saimme myös ai-
kaiseksi. Päätöksiä tehtiin ja hyväksyttiin mm. vuosikertomus 
2019, tilinpäätös 2019, talousarvio ja toimintasuunnitelma 
2021. 

Vuosi 2020 on MTJL:ssä uuden hallituksen ja puheenjohta-
jiston valintavuosi, näin hoidimme  kokouksessaTeamsin vä-
lityksellä myös tämä. Esityksiä olimme tehneet jo etukäteen 
ilmoittautumisen yhteydessä ja muutamia lisättiin kohtaa 
käsiteltäessä. Valinnat MTJL:n kauden 2021-2023 puheen-
johtaja Piritta Hakala, 1. varapuheenjohtaja Marjukka Vil-

li-Kauppinen, 3. varapuheenjohtaja Tapio Tommila, hallitus 
Asko Sänkiniemi, Triinu Valkila, Satu Kilponen ja Sirkka-Liisa 
Koivula. Yleisvarajäsenet Katja Tommila, Kirsti Suhonen, Ulla 
Sipilä ja Seppo Alasaari. Kaudella 2021-2023 toiminnantar-
kastajina toimivat Sini Manninen ja Aila Leino.                                                             

Onnittelut kaikille valituiksi tulleille ja kehittämis /idearikkaita 
vuosia 2021-2023, koko porukalle, te olette se runko joka 
ohjaa jäsenistömme toimintaa ja näkyvyyttä. Onnea!

Vuosi 2020 on kaikilta osin loppusuoralla, tätä kirjoittaessani 
istun ainoissa pikkujouluissa mihin on pääsy tänä vuonna, ei 
mitkään pienet olleetkaan 9000 hlö paikalla ja hyvä pumppu 
soittamassa Ammattiliitto Pron järjestämänä. Toivottavasti 
teistä moni muukin osallistui ja nautti siitä mistä ja mitä tällä 
hetkellä on mahdollista nauttia ja järjestää?? Sillä tällä hetkel-
lä kaikki mahdolliset omat järjestelymme ja suunnitelmamme 
ovat kariutuneet. Tällaisia tapahtumia tarkoitin aikaisemmin 
kirjoituksessani, mielikuvitus on vain rajanamme. 

Katsotaan onko vuosi jo niin lopussa, että vähenevät päivät 
ovat esteenä järjestämiselle? Pitää muistaa, että vaikka päiviä 
olisi kuinka, niin se osallistuja määrä määrää myös tapahtu-
man onnistumisen ja tapahtumien innovoivan järjestämisen.

Kiitos kuluneesta kolmesta vuodesta hienolle ja toimekkaalle 
hallitukselle, kaikki tehtiin mitä suunnitelmissa oli, ainoana 
myönnytyksenä jouduimme antamaan koronalle keväiset 
virkistyspäivät, luottamusmiespäivät ja vuosikokouksemme, 
mutta nekin osin toteutettu Teamsin välityksellä.

Hyvää ja rentouttavaa loppuvuotta koko jäsenistölle ja las-
keudutaan rauhaisaan joulun viettoon sen lähestyessä, nau-
titaan siitä turvallisesti lähempiemme seurassa.

pj. Piri

Puheenjohtajan kirjoitus

Mihin se kolme vuotta hävisi?
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Så sant, att tiden har flugit iväg som på vingar under 
min tid som MTJL:s ordf. Det har rymts mycket i denna 
tid. Facket blev ner kört till förening och förening om-
vandlades till klubbar, regler blev omändrarde så att de 
passade Facket:Pro´s modellregler och mycket mera… 
Allt detta har krävt sin anpasning och vi har lärt oss nya 
sätt att fungera.

Gymnaqstiken fortsätter… så käns det i alla fall. Vi är inte 
helt Pro ännu och stegmärkena behövs ännu.

Våran verksamhet har varit knapp ända tills mars, inte 
p.g.a oss utan p.g.a bobbona, som har tagit överhand i 
hela landet. Att funktionera nu kräver utveckling och fan-
tasi för att förverkligas. Ändast himlen är vår gräns och 
ekonomin. Vi är nu öppna för alla idér, tips o. planer, för 
att det är ni som kan den saken bättre.

Påhittighet krävdes även den 13.11.2020, då vi höll MT-
JL.s årsmöte enligt reglerna. Som tur var hade de mera 
klipska hittat på de tekniska funktionerna, till oss lämna-
de bara att ta på reda reglerna o. rekommendationer-
na hur allt sköts på en gång enligt alla konstens regler. 
Mötet hölls via Teams, vilket funktionerade utmärkt o. 
vi fick även igång diskussioner. Beslut togs och godkän-
desm.m. årsberättelsen 2019, bokslut 2019, ekonomiut-
sikt o. förhandlingsplan 2021 gjordes.

År 2020 är i MTJL valår för ny styrelse och val av ny or-
dförande, vi tog hand även om detta via Teams. Förslag 
hade vi gjort redan på förhand i samband med anmäl-
ningarna några sattes till under behandlingen. Valen av 
MTJL:s period 2021-2023 ordförande Piritta Hakala,1. 
viceordförande Marjukka Villi-Kauppinen, 2. viceord-

förande Tapio Tommila, styrelse Asko Sänkiniemi, Triinu 
Valkila, Satu Kilponen och Sirkka-Liisa Koivula. Allmänna 
supleanterKatja Tommila, Kirsti Suhonen, Ulla Sipilä ja 
Seppo Alasaari. Period 2021-2023 verksamhetsgranska-
re är Sini Manninen och Aila Leino.

Gratulerar alla de utvalda. Önskar utvecklingsrik/iderika 
år 2021-2023, till hela gruppen. Ni är stommet som styr 
medlemmarnas verksamhet och synbarhet. Grattis!

År 2020 är på slutrakan, i skrivandes stund är jag på mitt 
ända Lilla-Julfest som jag får delta i nu i år, dessa var 
ingen liten fest då 9000pers. är på plats bra orkester är 
och spelar och Fackförbundet Pro arrangerar. Hoppas ni 
andra också deltog och kunde njuta av det vad nu kan 
arrangeras. För att nu har alla våra egna planer på arran-
gemang gått i stöpet.

Vi kan se om året är så i sitt slut att vi inte hinner eller 
förmår arrangera nånting. Vi måste koma ihåg att fast det 
skulle finnas många dagar att arrangera nånting så är det 
antalet deltagaren som gör att arrangemanget lyckas.

Tack för det gångna tre åren. Tack för en fin och funkti-
onerande styrelse, allt gjordes som var planerat, ända 
arrangemanget som vi var tvungna att avstå i från var 
vårens ”friluftdag”, förtroendemansdagar och årsmöte 
p.g.a Corona vissa av dessa fullgördes via Teams istället.

Önskar er en god och stressfri slut på året till alla med-
lemmar och lugn fridfull Jul. Fira det med era närmaste 
i familjen.

ordf. Piri

Ordförandets Brev 

Vart försvan de tre åren?
Fritt översatt: A-g Hjerpe



Palkkakysely  
joulukuu 2020
Jokaiselle MTJL jäsenelle tullaan laittamaan palkkakysely. 
Kysely tehdään joulukuun palkasta ja on erittäin tärkeää, 
että jokainen siihen vastaisi. 

Tämän kyselyn vastaukset käsitellään täysin ilman tunnis-
tetietoja, joten sellaista pelkoa ei ole, että siitä voitaisiin 
tunnistaa vastaajan henkilöllisyys.

Palkkatilastoa käytetään ainoastaan työehtosopimusneu-
vottelujen taustatietoina ja neuvotteluiden tukena. Viime 
vuonna (2019) tehtiin ensimmäinen ja nyt kun saadaan 
toinen vuosi perään niin nähdään, onko palkat kehittyneet 
ja minkä verran. 

Kysely lähetetään jokaiselle niin, että siihen vastaukset 
löytyvät suoraan joulukuun palkkatositteesta. Toivon tähän 
asiaan todella runsaasti vastauksia.

PRO:n kuulumiset

Hyvää joulun odotusta

Pentti

Luottamusmiespäivä 
Seminologien ja keinosiemennysasemien luottamusmiehille 
pidettiin 27.10.2020 poikkeuksellisesti teams:in kautta. Perintei-
sesti tämä on ollut kaksipäiväinen ja siihen on kutsuttu myös Pal-
tan edustajia sekä eri työnantajien edustajia. Nyt kun tämä päivä 
järjestettiin vain yksipäiväisenä, karsittiin osallistujia siten, että 
vain Paltan Vesa Nyyssölä piti ajankohtaisen katsauksen.

Pro liiton lakimies Ari Komulainen kertoi ajankohtaisista lakimuu-
toksista, joita on muutamia. 

Sitten käytiin keskustelukierros kaikkien luottamusmiesten osalta 
ja kaikki saivat kertoa mitä hänen omalle alueellensa kuuluu. Ylei-
sesti on ollut melko hiljaista. Kiky kompensaatiot ovat aiheutta-
neet kysymyksiä ja tes muuttuneita kohtia haluttaisiin avattavan 
kentällä.

Työpäivät tasoittuneet aika hyvin 8–9 tunnin väliin, alueellisia 
eroja tietenkin on. Pomoja kohtaan on suurta epäluottamusta ja 
heidän osaamistansa epäillään johtuen jatkuvista virheistä.

Myyntityön lisääminen koetaan suurena haasteena ja ongelma-
na. Asva työntekijät jäävät pois, lisääntyvien työtehtävien takia, 
sillä työn vaativuus ei näy tällä hetkellä palkassa. Sama kohtalo 
koetaan myös helmi käynneistä.

Päivät koettiin tarpeelliseksi juuri tämän yhteenkuuluvuuden 
vuoksi ja saatiin tietoa myös, miten ja kuinka kukin kenttäpäällik-
kö toimii, kun kaikilla on omat juttunsa.
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Pääluottamusmiehen aatoksia 

Edunvalvontaa ja edun valvontaa
Edunvalvonta on käsite, mikä jakaa 
työntekijät pääasiassa kahteen lei-
riin. On niitä, jotka eivät seuraa me-
neillään olevia asioita kuin nimeksi, 
jos ollenkaan. Ajattelevat, että sopi-
mukset neuvotellaan ja asiat käsitel-
lään jossain, joku ne tekee ja saattaa 
sitten tiedoksi. Sitten on niitä, jotka 
ovat hyvinkin aktiivisia tällä rinta-
malla, ottavat kantaa, kyselevät ja 
kyseenalaistavat, ja hyvä niin. Edun-
valvonta kokonaisuudessaan on 
yleisistä ja yhteisistä pelisäännöistä 
ja niistä maksettavista korvauksista 
tehtävää kaupankäyntiä. 

Työpaikalla työntekijäpuolen edus-
tajat saavat tietoonsa työntekijöi-
den ryhmittelyt eri työtehtäviin, ja 
näistä maksettavat palkat. Henkilöt 
käsitellään anonyymeinä, eikä niin 
kuin joskus kuulee puhuttavan, ni-
milistat pöydällä. Yleensäkin, kaikki 
tieto tulee joko massana, tai nimet-
töminä taulukoina. 

Edunvalvojat pyrkivät mahdol-
lisuuksiensa mukaan seuraaman 
myös näissä tapahtuvia muutoksia. 
Valvomaan, että kaikki menee oi-
kein. Mutta koska kenenkään tietoja 
ei yksilöitynä julkaista, tulee tässä 

kohti jokaisen oma vastuu vastaan. 
Edunvalvonta on yhteisesti kaikkien 
eteen tehtävää työtä, mutta jokaisen 
oma edun valvonta on yhtä tärkeää. 
Vähimmässäkin määrin jokaisen tu-
lee tarkastaa omat työtaulukot sen 
jälkeen, kun esimies on ne tarkasta-
nut ja tehnyt mahdolliset muutok-
set. Hyväksyykö vai ei hyväksy. Sen 
lisäksi, vähintäänkin suotavaa olisi 
myös tarkastaa maksettu palkka, ja 
katsoa että edellisen kuun työtaulu-
kon mukaiset tunnit, ylityöt ruokara-
hat jne on maksettu oikein. Näiden 
selviminen monen kuukauden jäl-
keen on aika iso työ. Kukaan edun-
valvonta organisaation edustaja ei 
pysty kenenkään maksettuja palkko-
ja tarkastamaan, se pitää siis jokai-
sen huolehtia itse. Mikäli puutteita 
tai omasta mielestä kummallisuuk-
sia löytyy, on syytä olla yhteydessä 
omaan esimieheen ja palkanlas-
kijaan. Mikäli asia ei selviä, löytyy 
apu omasta luottamusmiehestä. 
Luottamusmieskään ei henkilöstön 
palkkatietoihin pääse käsiksi ilman, 
että asianosainen itse toimittaa sel-
vitettävät asiakirjat hänelle suoraan. 

Vaikka TES saatiin neuvoteltua, ja se 

on pohjana koko meidän palkkauk-
selle, meillä on kuitenkin FABA:ssa 
siitä poikkeava palkkausjärjestelmä, 
mikä on paikallisesti sovittava koko-
naisuus. Se kehittyy ja muuttuu koko 
ajan, muutoksia tulee ja menee. Ol-
kaa tarkkoina, jokaisella on oikeus 
omaan palkkaansa, saada korvaus 
tehdystä työstä. Viime numeroon 
kirjoitin vajaiden päivien vaikutuk-
sesta, se teksti on erittäin ajankoh-
tainen edelleen, ja niillä on myös 
paljon puhuttava vaikutus. 

Edunvalvonta ei ole kaukana, vaik-
ka se välillä varmasti siltä vaikuttaa. 
Meidän työpaikalla sitä tekevät mei-
dän työkavereista koostuva porukka. 
Heiltä on lupa ja tarkoituskin kysyä, 
jos mikään asia askarruttaa. Jos ei 
heti selviä, selvitellään. Mikään miel-
tä askarruttava asia ei ole niin pieni 
tai mitätön, etteikö sitä kannattaisi 
selvittää. 

Hyvää joulun odotusta, pysytään 
terveinä ja toivotaan kaikilta osin 
valoisampaa tulevaa vuotta!

Tapio Tommila
pääluottamusmies FABA osk. 
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Yllättävässä tilanteessa pitää taipua moneen, näin korona epi-
demian aikana Mtjl:llän vuosikokouskin otti käyttöönsä uudet 
ulottuvuudet Teamsin välityksellä. Valmiuslain ollessa maas-
samme käytössä on yhdistyksen sääntöjen poikkeava noudat-
taminen mahdollista määrätyin osin, jolloin sääntöjen mukai-
set kokoukset pystytään järjestämään, myös etäyhteydellä.

13.11.2020 klo 10.00 Mtjl:llän vuosikokous avattiin Helsingin 
Pasilasta käsin, paikalla puheenjohtaja Piritta Hakala, sopimus-
alavastaava Pentti Ekola, Triinu Valkila ja Sirkka-Liisa Koivula. Ko-
koukseen etäyhteyksin osallistui 18 henkilöä ympäri suomen.

Kokoukselle valittiin hallituksen esityksen mukaan kaksi pu-
heenjohtajaa Piritta Hakala, Sirkka-Liisa Koivula, kaksi sihteeriä 
Pentti Ekola, Triinu Valkila ja ääntenlaskijoina samat, vallitsevan 
tilanteen ja järjestelyiden sujuvuuden vuoksi.

Kokouksen alussa Pentti Ekola kertoi Pron kuulumisia, mikä ti-
lanne toimistolla, miten työpäivät etenevät. Työehtosopimus-
tilanteesta kertoi Mtjl:n puheenjohtaja Piritta Hakala, käyden 
läpi työehtosopimuksen muuttuneet kohdat ja avaten ne. 
Asioista keskusteltiin vilkkaasti ja avattiin lisää epäselviä kohtia.

Esityslistan mukaan käytiin vuosikertomus 2019 läpi, tämä hy-
väksyen. Käsiteltiin tilinpäätös 2019, tilikertomus, toiminnan-
tarkastajien lausunto, sekä hallituksen esittämän alijäämän kat-
taminen, nämä hyväksyen muutoksitta, sekä vastuuvapauden 
myöntäminen tilivelvollisille.

Esityslistaa edeten käsittelimme myös talousarvion ja toiminta-
suunnitelman 2021, nämä muutoksitta hyväksyen.

Vuosi 2020 on vastaavan hallituksen 3. toimintavuosi ja toimi-
kausi on sääntöjemme mukaan viimeinen. Tässä kokouksessa va-

littiin Mtjl:lle uusi puheenjohtaja ja hallitus kaudelle 2021–2023. 

Puheenjohtajaksi valittiin Piritta Hakala, 1. varapuheenjohtajaksi 
Marjukka Villi-Kauppinen ja 2. varapuheenjohtajaksi FABA osk. 
pääluottamusmies. Hallitukseen tuli valituksi Asko Sänkiniemi, 
Sirkka-Liisa Koivula, Satu Kilponen ja Triinu Valkila. Yleisvara-
jäseniä ovat Katja Tommila, Seppo Alasaari, Kirsti Suhonen ja 
Ulla Sipilä.

Erilaisten henkilövalintojen yhtenäisten valintakausien osalta, 
hallitus on aikaisemmin päättänyt, että hyvässä muistissa py-
syy, kun valintoja tehdään samassa rytmissä eri edustajien osal-
ta. Näin ollen tässä kokouksessa valittiin myös FABA osk:n uusi 
pääluottamusmies kaudelle 2021–2023 ja valituksi tuli Tapio 
Tommila.

Toiminnallamme pitää myös olla kaksi toiminnantarkastajaa ja 
näillä varahenkilöt, kokouksessa esitettiin toiminnantarkastajiksi 
Sini Manninen ja Aila Leino, sekä heille henkilökohtaiset vara-
henkilöt Reeta Viitala ja Kirsti Suhonen, esitykset hyväksyttiin.

Esityslista oli päivälle pitkä, mutta kokoustekniikka pelasi hyvin 
ja kaikki keskustelut saatiin hyvin käytyä ilman teknisiä ongel-
mia. Kokous tällä kertaa oli yksipäiväinen ja toistemme näkemi-
nen jäi nyt vain ruudun ja äänen välitykseen harmillisesti, vaikka 
suunnitelmissa olisi ollut kaksi päivää ja virkistyen samalla kyl-
pylässä.

Tästä huolimatta, kiitos kaikille kokoukseen osallistujille ja on-
nittelut uudelle hallitukselle kaudelle 2021-2023 kehitetään ja 
toteutetaan asioita yhdessä eteenpäin vieden.

Pj. Piri

13.11.2020 MTJL:n vuosikokous
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Vapaapäivät 2020
52*  2 viikkolepopäivää   104 pv.
Vuosiloma 12*2,5 pv = 30 pv (tai alle vuoden 2 pv = 24 pv.)  30 pv.
Vuosiloman sisällä olevat vapaapäivät    -5 pv.
Pekkaspäivät        8 pv.

Vapaapäiviä lisäävät seuraavat ns. J-päivät:
Uudenvuodenpäivä 1.1 keskiviikko J    1 pv.
Loppiainen 6.1 maanantai j     1  pv.
Toinen pääsiäispäivä 13.4 maanantai j    1 pv.
Vapunpäivä 1.5 perjantai J         1 pv. 
Helatorstai 21.5 j          1  pv. 
Juhannuspäivä 20.6 J       1 pv.
Itsenäisyyspäivä 6.12 sunnuntai J      -  pv.
Joulupäivä J          1 pv.
Tapaninpäivä 26.12 lauantai j        - pv.

Yhteensä       144 pv. 
366-144=222 työpäivää

Iso J-päivä on siemennyksetön päivä. 
Pieni j-päivä antaa ylimääräisen vapaan mutta vapaan antopäivä siirtyilee. 
Vuosilomaa kuluu 6 päivää viikossa.

Huom. Pyhät, juhlapyhät, joulu- ja juhannusaatto sekä pääsiäislauantai 
ovat loman sisällä ns. nollapäiviä ja pidentävät näin ollen vuosilomaa.

Vapaapäivät 2021
52*  2 viikkolepopäivää   104 pv.
Vuosiloma 12*2,5 pv = 30 pv (tai alle vuoden 2 pv = 24 pv.)  30 pv.
Vuosiloman sisällä olevat vapaapäivät    -5 pv.
Pekkaspäivät       8 pv.

Vapaapäiviä lisäävät seuraavat ns. J tai j-päivät:
Uudenvuodenpäivä 1.1 torstai J     1 pv.
Loppiainen 6.1 keskiviikko j     1  pv.
Toinen pääsiäispäivä 5.4 maanantai j    1 pv.
Vapunpäivä 1.5 lauantai J      - pv. 
Helatorstai 13.5  j       1  pv. 
Juhannuspäivä 26.6 J      1 pv.
Itsenäisyyspäivä 6.12 maanantai J     1  pv.
Joulupäivä J       1 pv.
Tapaninpäivä 26.12 sunnuntai j     - pv.

Yhteensä       144 pv. 
365-144=221 työpäivää

Iso J-päivä on siemennyksetön päivä. 
Pieni j-päivä antaa ylimääräisen vapaan mutta vapaan antopäivä siirtyilee. 
Vuosilomaa kuluu 6 päivää viikossa.

Huom. Pyhät, juhlapyhät, joulu- ja juhannusaatto sekä pääsiäislauantai 
ovat loman sisällä ns. nollapäiviä ja pidentävät näin ollen vuosilomaa.

Laskenut Jarmo Huhtala
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Viisi hyvää syytä  • Saa syödä suklaata ilman lupaa, • Voi valvoa läpi yön, • On lupa olla villi, • Pystyy nauramaan itselleen. • Osaa laskea viiteen. 
Kiitos muistamisesta Marjukka

MTJL lähettää jäsenilleen  

kyselyn palkkauksesta,  

ole ystävällinen ja vastaa 

kyselyyn.

Vastaamalla saamme tärkeää tietoa 

ja pystymme näin seuraamaan sen 

alamme palkkauksen kehitystä.

Terveisin MTJL hallitus
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Kolumni 
2020. Tämä maaginen vuosiluku jää var-
masti monella tapaa historian kirjoihin. 
Tämä vuosi on ollut täynnä kieltoja ja ra-
joituksia, suosituksia ja kehotuksia. Sata 
vuotta sitten tilanne oli osaltaan sama, 
tosin silloin tätä maata puhutti edel-
lä mainittujen asioiden osalta eniten 
kieltolaki. Se esti viinan myynnin, koti-
polton ja hallussapidon, käyttämisestä 
puhumattakaan. Tuota kallisarvoista ai-
netta salakuljetettiin rajojen yli, ja moni 
menetti henkensäkin siinä touhussa. 
Siltä osin maailma on ennallaan, että 
samaista litkua rahdataan tänne rajojen 
yli edelleen, tosin ihan laillisesti ja jopa 
postimyynnin kautta suoraan kotiovelle 
toimitettuna. 

Kuluva vuosi toi mukanaan poikkeus-
lain. Se määräsi kaikki kunnan ja valtion 
virastot ja laitokset lähes kiinni, sulki 
koulut, rajoitti ihmisten liikkumista, sulki 
jopa koko uudenmaan alueen muusta 
suomesta. Syynä tähän kaikkeen on ol-
lut koko maailmaa kiusannut korona-vi-
rus. Maailman laajuisesti riehuva virus 
on luonut sekasortoa, pelkoa, sairautta 
monessa muodossa ja kuolemaa. Sata 
vuotta sitten tilanne oli lähes sama. 
Tuolloin maailmaa sekoitti ja ihmisiä 
tappoi espanjantauti, mikä on sekin vi-
ruksen aiheuttama vitsaus. 

Sanotaan, että historia toistaa itseään. 
Pitää suuressa määrin paikkansa. Luulisi 
meidän ihmisten oppivan tästä jotain, 
mutta kitsasta on. Vaikka tekniikka ja 
osaaminen on kehittynyt vuosisadassa 
harppauksen, mitä kukaan tuskin on kos-
kaan osannut odottaa, olemme silti vah-
vasti luonnonvoimien armoilla. Ympäri 
maailmaa pyyhkii hirmumyrskyjä entistä 
enemmän, toisia alueita vaivaa pohja-
ton kuivuus, jossain hukutaan sateisiin. 
Eläimistä siirtyy uusia tauteja ihmisiin, 
kenties myös toisin päin. Pari vuosikym-
mentä sitten salmonella oli tauti mitä 
suorastaan pelättiin. Nykytilanteessa se 
lienee näistä harmeista pienin. 

Kukapa olisi uskonut, että tällä vuositu-
hannella nähdään se päivä, että ihmiset 
kulkevat rätti naamalla. Ja että julkises-
ti keskellä päivää pirtun haju perässä 
herättää jopa kunnioitusta. Että sinua 
katsotaan kieroon, jos tarjoatkaan käsi-
päivää. Ja että kaikki kuuloetäisyydellä 
olevat suorastaan lamaantuvat, jos satut 
aivastamaan. Niin viisas kuin tämä ih-
miskunta onkin, ohjastaja löytyy sillekin. 
Kuka tietää, mistä tämä tämän vuosikym-
menen vitsaus sai alkunsa, vai tietääkö 
kukaan kuitenkaan. Arvailuja ja teorioita 
on kuultu suuntaan jos toiseen. Karka-
siko se jostain laboratoriosta, tarttuiko 

se eläimestä, muuntuiko se vaan jostain 
näin pahaksi ja jos niin miksi. Näihin 
kysymyksiin varmaan saamme joskus 
vastauksen, mutta oletettavasti silloin 
on jo toisenlaiset uhat edessä. Pistää 
miettimään, onko ihmisen viisaus ja kyky 
puuttua luonnon kiertokulkuun halua-
mallaan tavalla loppujen lopuksi kaikilta 
osin tervettä. Monessa kohden olemme 
onnistuneet erittäin hyvin, on keksit-
ty ”vastamyrkkyä” moneen katastrofiin, 
osataan ennakoida ja on välineet siihen. 
Mutta siitä huolimatta, luonto yllättää 
aina. Pitäisikö joskus vetää hiukan hen-
keä, ja kysyä itseltään että onko kaikella 
sillä tiedolla ja tieteellisellä tutkimuk-
sella tarpeellinen ja järkevä päämäärä. 
Veikkaan ettei. Mutta minkäs ihminen 
uteliaalle luonnolleen tekee, se työntää 
näppinsä joka paikkaan, luulee olevansa 
aina askeleen edellä, vaikka viime vuo-
det on näyttäneet monet kerran milloin 
isommassa milloin pienemmässä mit-
takaavassa, että taidetaan kuitenkin olla 
pari askelta jälessä.

Näiden pohdintojen keskeltä toivotte-
len kaikille fyysistä etäisyyttä, henkistä 
läheisyyttä, hyvää joulua pienen poru-
kan kesken, ja paaaaljon valoisampaa 
tulevaa vuotta 2021! 

Niinistö
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MTJL  
hallitus toivottaa 

Rauhaisaa 
Joulun Aikaa 

ja Kiittää  
jäseniään kuluneesta 

vuodesta, toivoen  

Tapahtumarikasta 

Vuotta 2021!
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ETELÄ-POHJANMAA
Timo Luoma-Nirva
Norintie 220
64760 PELTOLA
p. 045 236 7233
timoln@live.fi

ISK-KLUBI
Marjukka Villi-Kauppinen
Karankamäentie 1664
74200 VIEREMÄ
p. 050 306 3170
marjukka.villi70@gmail.com

Katja Tommila
Häkkiläntie 330
43170 HÄKKILÄ
p. 040 412 8733
tommila.katja@gmail.com

Johanna Koponen
Karjalankatu 42 as. 8
74120 IISALMI
p. 044 508 5160
jonnak73@gmail.com

PRO SEMINO KLUBI
Sirkka-Liisa Koivula
p. 050 363 5831
lissu.koivula@gmail.com

Piritta Hakala
p. 040 567 9359
pirtu.ha@hotmail.com

KEPO-KLUBI
Ulla Mäkitalo
Hillutie 6
85100 KALAJOKI
p. 040 531 1476
ulla.makitalo@kotinet.com

Jaana Mehtälä
jaana.mehtala@hotmail.com

Anna-Maarit Hollanti
Junganjärventie 6
44880 MUURASJÄRVI
p. 050 438 1250
annamaarit.heikkinen@gmail.com

POLAR- KLUBI
Salli Sarajärvi
Vuotungintie 280
93999 Kuusamo
p. 040 569 5215
salli.sarajarvi@gmail.com

Tiina Lehto
tiinalehto@outlook.com
ps.seminologitry@gmail.com

LUOTTAMUSMIEHET:

Itä-Suomi
Marjukka Villi-Kauppinen
Karankamäentie 1644
74200 Vieremä
p. 050 306 3170
marjukka.villi70@gmail.com

Tapio Tommila
Häkkiläntie 330
43170 HÄKKILÄ
p. 041 447 0888
tommila.tapio@gmail.com

Keski-Pohjanmaa
Anna-Maarit Hollanti
Junganjärventie 6
44880 Muurasjärvi
p. 050 438 1250
annamaarit.heikkinen@gmail.com

Etelä-Pohjanmaa
Timo Rintamäki
Länsikyläntie 973
62100 Lapua
p. 050 017 8251
trintamaki@gmail.com

Etelä-Suomi
Asko Sänkiniemi
Pajusentie 1
51720 Rahula
p. 050 029 4394
asko.sankiniemi@surffi.fi

Piritta Hakala
Kirkkokankaantie 3 C 11
37800 Akaa
p. 040 567 9359
pirtu.ha@hotmail.com

Pohjois-Suomi
Satu Kilponen
Ruhalantie 356, 85730 Tulppo
p. 040 558 6299
satu.kilponen70@gmail.com

Asemat
Tuula Gargano
Airolantie 60, 16600 Järvelä
p. 044 013 0262
tupugar@gmail.com

Ilmajoki
Minna Kumpu-Huhtala
Riskuntie 17, 61120 Louko

Finnpig
Eveliina Aromäki
Hiuluntie 6, 38210 Sastamala
p. 040 734 2569
evelina.aromaki@hotmail.com

MAATALOUSTOIMIHENKILÖJÄRJESTÖJEN LIITTO RY 
Klubit


